
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А 3

20 февраля 2016 года № 119-пр
г. Ставрополь

Об утверждении состава жюри заочного 
тура краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса 
«Воспитатель года России -  2016»

На основании приказа министерства образования и молодежной поли­
тики Ставропольского края от 18 ноября 2015 года № 1578 - пр «О проведе­
нии краевого этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспита­
тель года России -  2016»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри краевого этапа Всероссийского профессио­
нального конкурса «Воспитатель года России -  2016» для оценивания зада­
ний заочного тура (Приложение).

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного про­
фессионального образования «Ставропольский краевой институт развития 
образования, повышения квалификации и переподготовки работников обра­
зования» (далее -  СКИРО Г1К и ПРО) (Евмененко Е.В.) организовать работу 
жюри краевого этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспи­
татель года России -  2016» для оценивания заочного тура с 01 марта 
по 16 марта 2016 года на базе СКИРО ПК и ПРО.

3. Отделу общего образования министерства образования и молодеж­
ной политики Ставропольского края (Чубова О.Н.) подготовить приказы об 
итогах отборочного тура краевого этапа Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России -  2016» в номинации «Лучший воспи­
татель» в срок до 14 марта 2016 года, в номинации «Педагогический дебют» 
в срок до 18 марта 2016 года.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову П.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение к приказу 
министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края

от 20 февраля 2016 г. № 119-пр

Состав жюри краевого этапа 
Всероссийского конкурса «Воспитатель года России -  2016» 

для оценивания заочного тура

Евмененко
Елена Владимировна

ректор государственного бюджетного учре­
ждения дополнительного профессионального 
образования «Ставропольский краевой инсти­
тут развития образования, повышения квали­
фикации и переподготовки работников образо­
вания», председатель

Чубова
Ольга Николаевна

начальник отдела общего образования мини­
стерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края, заместитель председа­
теля

Гриневич
Ирина Марияновна

руководитель кафедры дошкольного образова­
ния государственного бюджетного учреждения 
дополнительного профессионального образо­
вания «Ставропольский краевой институт раз­
вития образования, повышения квалификации 
и переподготовки работников образования», 
секретарь

Члены:

Березняк
Людмила Николаевна

Григорьева 
Алла Владимировна

победитель I Всероссийского конкурса «Вос­
питатели России» в номинации «Лучший про­
фессионал образовательной организации», 
воспитатель муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения 
«Детский сад № 22 «Радуга» ст.Лысогорской» 
Георгиевского муниципального района (по со­
гласованию)

призер краевого этапа Всероссийского профес­
сионального конкурса «Воспитатель года 
России -  2015», воспитатель муниципального 
казенного дошкольного образовательного



Демочко 
Юлия Сергеевна

Калмыкова 
Светлана Михайловна

Ожерельева 
Елена Александровна

Прасолова 
Елена Петровна

Сидунова
Марина Дмитриевна

Шатухина
Елена Владимировна

учреждения «Детский сад № 3 общеразвиваю­
щего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию детей» 
п. Верхняя Кугульта Грачёвского муниципаль­
ного района (по согласованию)

призер краевого этапа Всероссийского профес­
сионального конкурса «Воспитатель года 
России -  2015», воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада комбинированного 
вида № 7 «Ивушка» города Минеральные Во­
ды Минераловодского муниципального района 
(по согласованию)

ведущий специалист отдела общего образова­
ния министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края

победитель краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель го­
да России -  2015», воспитателя муниципально­
го бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения центра развития ребенка - детский 
сад № 77 «Золотая рыбка» города Ставрополя 
(по согласованию)

старший методист городского информационно­
методического центра города Ставрополя (по 
согласованию)

победитель краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель го­
да России -  2014», заместитель по учебно- 
воспитательной работе муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения центра развития ребенка - детско­
го сада № 20 «Кристаллик» города Ессентуки 
(по согласованию)

победитель I Всероссийского конкурса «Вос­
питатели России» в номинации «Лучший вос- 
питатель-профессионал образовательной орга­
низации компенсирующего вида», воспитатель 
государственного казенного дошкольного об-



3

Мартьянова Надежда 
Алексеевна

Пономарева 
Светлана Ивановна

Любителева
Любовь Константиновна

Плешкова
Светлана Григорьевна

Багдасарова 
Ирина Александровна

разовательного учреждение «Детский сад № 31 
«Сказка»

победителей краевого конкурса «Детский сад 
года -  2015» в номинации «Лучший воспита- 
тель-профессионал, работающий со здоро­
вьесберегающей методикой», воспитателя по 
плаванию муниципального автономного до­
школьного образовательного учреждения дет­
ского сада комбинированного вида № 7 города 
Ставрополя (по согласованию)

победителей краевого конкурса «Детский сад 
года -  2015» в номинации «Лучший воспита­
тель-профессионал, работающий по адаптиро­
ванной образовательной программе дошколь­
ного образования», воспитатель муниципаль­
ного бюджетного дошкольного образователь­
ного учреждения детского сада комбинирован­
ного вида № 45 города Ставрополя (по согла­
сованию)

лауреат конкурса «100 лучших ДОУ России» в 
2015 году, заведующая государственного ка­
зенного дошкольного образовательного учре­
ждения «Детский сад № 1 «Ягодка»

председатель Изобильненской районной орга­
низации профсоюза работников народного об­
разования и науки Российской Федерации (по 
согласованию)

победителей краевого конкурса «Детский сад 
года -  2015» в номинации «Лучший професси­
онал образовательной организации», воспита­
тель муниципального бюджетного образова­
тельного учреждения «Детский сад № 15 
«Светлячок» ст. Александрийской», Георгиев­
ский район


